G VLTDA le sumlnlstro a la subordinada del GRUPO DMG S./4. la compafUa INVERSIONES SANCHEZ 
RIVERA Y CIA S.A. en su establecimiento de comercio SUPERMERCADO EL GRAN TRIGAL los productos 
que habitualmente le vendi'a, los cuales ascendieron a la suma de $ 44.001.499.00 (Cuarenta y 
Cuatro Millones Un Mil Cuatrocientos Noventa y Nueve Pesos Moneda Corriente) capital contenido 
y representado en las Facturas Camblarlas de Compraventa recibldas y aceptadas par dicha 
compahia.

4.25. Estas ultimas transacciones se encuentran respaldadas en las Treinta y Un (31) facturas 
camblarlas de compraventa No 25641 / 25699/25893/25910/25924 / 25928/ 25934 / 25938 /

[...]

ocasion de la expedicion de los decretos de emergencia social 4333 y 4334 y el segundo evento el 
10 de Febrero del ano 2009 con la certificacion expedida por el agente interventor CAMILO CRIALES 
GUTIERREZ, a varios proveedores; excepto a la compania DISTRIBUCIONES JGV LTDA a la cual le 
informo el 12 de marzo de 2009, que su acreencia ($44.001.499oo) - Cuarenta y Cuatro Millones 
Un Mil Cuatrocientos Noventa y Nueve Pesos Moneda Corriente) seria atendida de acuerdo con el 
procedimiento de intervencion desarrollado en los decretos de emergencia y conforme a la 
prelacion de creditos establecida en la ley.
El dano ocasionado a la aqui demandante se genero en la utilizacion indebida de un mecanismo

[...]

compahias subordinadas y/o controladas dentro de las cuales se encuentra INVERSIONES 
SANCHEZ RIVERA Y CIA S.A. Alega que en su condicion de proveedor de buena fe de las

empresas intervenidas, perdio sus acreencias por valor de cuarenta y cuatro millones un 
mil cuatrocientos noventa y nueve pesos ($44.001,499oo m/cte), capital contenido y 
representado en las facturas de venta recibidas y aceptadas por las comercializadoras 
intervenidas, producto del suministro al Supermercado El Gran Trigal de comestibles 
empacados.

Respecto a la expedicion de los decretos de estado de emergencia menciona que estos